PORTARIA N.º 491/2018

                    O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

                    Considerando a conclusão dos trabalhos de sorteio no SIMEC, convite e preparação dos processos

para avaliação online pela Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD para o lote Aposentados 2 de 10 (dez

avaliações);

                    Considerando os termos da Resolução CONSUP N.º 42/2014 no que diz respeito ao processo de

avaliação docente para fins Reconhecimento de Saberes e Competências - RSC na Carreira do Magistério da

Educação Básica, Técnica e Tecnológica – EBTT,

R E S O L V E

                    Designar  servidores para constituírem Bancas de Avaliação de processos de solicitação de

Reconhecimentos de Saberes e Competências – RSC de docentes deste Instituto Federal, conforme discriminado no

Anexo I desta Portaria, numeradas de A1 a A12.

Pelotas, 22 de fevereiro de 2018.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 23/08/2018 21:07:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/08/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

http://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3214

831e48a5f7

Banca:  A 1
Candidato(a): Silvia Rejane de Carvalho Cavalheiro Siape: 2745755
Processo n.°: 23339.000018.2018-22

Avaliador Siape Instituição

EDVALDO PEREIRA MOTA 2886273 Instituto Federal do Amazonas

ALEX DE BRITO COELHO 1477555 Colégio Militar do Rio de Janeiro

FERNANDO ABRAHAO AFONSO 1940976 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

BARBARA HEES GARRE 3566499 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

Banca: A 2
Candidato(a): Cezar Renato Ferreira Zanini Siape: 274227
Processo n.°: 23163.000157.2018-13

Avaliador Siape Instituição
AYLA LIZANDRA CAMPOS DE VASCONCELLOS 2084343 Instituto Federal de mato Grosso

RAFAEL ALEXANDRE RIZZO 1806017
Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio de Janeiro

WALKIRIA HELENA CORDENONZI 1822245 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

FERNANDO ABRAHAO AFONSO 1940976 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

Banca: A 3
Candidato(a): Regina Maria Dourado Loguercio Siape: 274625
Processo n.°: 23206.001287.2017-31

Avaliador Siape Instituição

LYSELENNE DE AVILA LENCINA 1284783 Instituto Federal de São Paulo

WESLENE FREITAS MENDONCA 1905075 Instituto Federal do Piauí

DIRNEI BONOW 1313581 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

MARCELO SOARES OCHOA 1084844 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

Banca: A 4
Candidato(a): Marisa Genoveva Josefina Lardi Siape: 274141
Processo n.°: 23163.000813.2017-99

Avaliador Siape Instituição
AYLA LIZANDRA CAMPOS DE VASCONCELLOS 2084343 Instituto Federal de Mato Grosso

RICHARLES DE ARAUJO SOUSA 1900802 Instituto Federal do Acre

WALKIRIA HELENA CORDENONZI 1822245 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

FERNANDO ABRAHAO AFONSO 1940976 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

https://ifrs.edu.br/

Banca: A 5
Candidato(a):  Denise Irigonhe Morales Siape: 274581
Processo n.°:  23163.000209/2016-81

Avaliador Siape Instituição

ANDRE COSTA DA FONTE 1190607 Instituto Federal de Pernambuco

GELSIVANIO SOUZA DA SILVA 1813269 Instituto Federal de Alagoas

IURI BARCELOS PEREIRA ROCHA 1715542 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

SILVANA LETICIA PIRES IAHNKE 1530326 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

Banca: A 6
Candidato(a): Renato Neves Allemand Siape: 274589
Processo n.°: 23163.002107.2017-81

Avaliador Siape Instituição

ALEX DE BRITO COELHO 1477555 Colégio Militar do Rio de Janeiro

RAFAEL ALEXANDRE RIZZO 1806017 Instituto Federal do Rio de Janeiro

TAUA MILECH CABREIRA 1953477 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

BARBARA HEES GARRE 3566499 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

Banca: A 7
Candidato(a): João Antonio Neves Allemand Siape: 274488
Processo n.°: 23163.002108.2017-26

Avaliador Siape Instituição

ALEX DE BRITO COELHO 1477555 Colégio Militar do Rio de Janeiro

HUGO PAULA ALMEIDA DA ROCHA 1883059 Colégio Pedro II

TAUA MILECH CABREIRA 1953477 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

BARBARA HEES GARRE 3566499 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

Banca: A 8
Candidato(a): Marilena Martins Almeida Siape: 274287
Processo n.°: 23163.0008122017-44

Avaliador Siape Instituição

LUCIANE SZATKOSKI 2313889 Instituto Federal Catarinense

EDVALDO PEREIRA MOTA 2886273 Universidade Federal do Amazonas

WALKIRIA HELENA CORDENONZI 1822245 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

FERNANDO ABRAHAO AFONSO 1940976 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

https://ifrs.edu.br/

Banca: A 9
Candidato(a): Regina Carmen Pinto Carneiro Siape: 274268
Processo n.°:  23163.002744.2017-58

Avaliador Siape Instituição
AYLA LIZANDRA CAMPOS DE VASCONCELLOS 2084343 Instituto Federal de Mato Grosso

LUCIANE SZATKOSKI 2313889 Instituto Federal Catarinense

WALKIRIA HELENA CORDENONZI 1822245 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

FERNANDO ABRAHAO AFONSO 1940976 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

Banca: A 10
Candidato(a): Paulo Roberto Lima e Silva Siape: 274249
Processo n.°:  23163.0000811.2017-08

Avaliador Siape Instituição

LUCIANE SZATKOSKI 2313889 Instituto Federal Catarinense

HUGO PAULA ALMEIDA DA ROCHA 1883059 Colégio Pedro II

WALKIRIA HELENA CORDENONZI 1822245 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

FERNANDO ABRAHAO AFONSO 1940976 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

Banca: A 11
Candidato(a): Paulo Eduardo Grischke Siape: 274634
Processo n.°:  23163.001289.2017-73

Avaliador Siape Instituição

CRISTINA WEISSMANN SEABRA SALLES 1102327 Colégio Pedro II

WALTENO MARTINS PARREIRA JúNIOR 1290380 Instituto Federal de Mato Grosso

JANETE OTTE 7274552 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

LEOMAR DA COSTA ESLABAO 274783 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

Banca: A 12
Candidato(a): Nei Carlos Moura Siape: 274231
Processo n.°: 23163.002768.2017-15

Avaliador Siape Instituição

LUCIANE SZATKOSKI 2313889 Instituto Federal Catarinense

LUIZ AUGUSTO MEDEIROS MARTINS NOBREGA 1221407 Universidade Federal da Paraíba

WALKIRIA HELENA CORDENONZI 1822245 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense

FERNANDO ABRAHAO AFONSO 1940976 Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia Sul-Rio-Grandense